МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
15 декабря 2010г.

№ 48
«О создании Координационного Совета».

В целях обеспечения эффективного введения  обучения  на качественную ступень в соответствии  с федеральными государственными образовательными стандартами нового поколения, на основании приказа МО и Н РФ «Об утверждении и введении ФГОС в ОУ от 06.10.2009  № 373,  на основании решения педагогического совета № 8 от 25.06.2010 г.,

                                                                          приказываю:

1. Создать Координационный Совет по разработке проекта образовательной программы начальной школы федерального государственного образовательного стандарта  в составе:
· Председатель- Мешулина Н.Н., заместитель директора по УВР,

· Заместитель председателя_ Дедова Н.Л., заместитель директора по ВР,

· Член- Часовских М.Е.- учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов.

2. Координационному Совету  в срок до 01.02.2011 года  разработать Положение о Координационном Совете, план  действий по разработке образовательной программы начального общего образования  в соответствии с федеральными государственными  образовательными  стандартами начального общего образования.

Директор школы:

Л.П. Постникова.
МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
25 января 2011г.

           № 6

 «О создании рабочей группы для разработки                                                                         образовательной  программы начального общего образования».

   На основании представленных Координационным  Советом плана действий по разработке  образовательной программы для начальной школы в соответствии с федеральными государственными образовательными  стандартами, утвердить рабочую группу для разработки   образовательной программы  начального общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в следующем составе:
1. Часовских М.Е. – учитель начальных классов, руководитель МО учителей                                   н/ классов,

2. Шаталова в.в. – учитель начальных классов,

3. Горбачева В.П. – учитель начальных классов,

4. Сигитова Т.А. – учитель начальных классов.

Ответственность за разработку образовательной программы НОО возложить на Мешулину Н.Н., заместителя директора по УВР.

Директор школы:

Л.П. Постникова

МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
10 марта  2011г.

           № 14

«Об утверждении и введении в                                                                                                                действие должностных инструкций, перспективного

плана-графика  по переподготовке и повышению квалификации

учителей начальных классов», Плана системы ВШК и мониторинга введения ФГОС».
В целях обеспечения эффективного введения  обучения в начальной школе в соответствии  с федеральными государственными образовательными стандартами,
 приказываю:

1. Ввести в действие с 01.09.2011г. и утвердить должностную  инструкцию  заместителя директора по учебно- воспитательной работе, осуществляющего функции управления в реализации основной образовательной программы   НОО в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом.

2. Ввести в действие   и утвердить  с 01.09.2011 года должностные инструкции учителей  начальных классов    в соответствии с требованиями  федеральных государственных образовательных стандартов  основного общего образования.

3. Утвердить перспективный план – график по переподготовке и повышению квалификации учителей начальных классов в соответствии с федеральным государственным образовательным  стандартом НОО.

4. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке образовательной программы НОО в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом.

5. Утвердить План  системы внутришкольного  контроля и мониторинга введения ФГСО.
6. .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР  Н.Н. Мешулину.
                                                 Директор  школы                            Л.П. Постникова
МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
07 апреля   2011г.

           № 26 А
«Об утверждении проекта модернизации и
Утверждения перечня учебников и учебных

 пособий УМК «Школа России».

В целях обеспечения  эффективной разработки проекта модернизации образовательной  системы начальной ступени в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом,
                                                                            приказываю:

§ 1.

1. Членам рабочей группы ;

- Часовских М.Е..

-Шаталовой В.В.

-Горбачевой В.П.

-Сигитовой Т.А.

 в срок до 01.06.2011 года  разработать проект модернизации образовательной системы  начальной ступени  МОУ «Синелипяговская СОШ».

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Мешулину Н.Н.

§ 2.

       В соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 05.07.2010  № 638  «Апробация ФГОС нового поколения»,                                   на основании  решения педагогического совета ,   1 классу утвердить перечень учебников  и учебных пособий УМК «Школа России».

                                     Директор   школы:

Л.П. Постникова

МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
25 августа   2011г.

           № 46
«Об утверждении формы договора                                                                                                 о представлении начального общего образования обучающемуся».
                          На основании приказа Министерства образования и науки   Российской Федерации «Об утверждении и введении ФГОС в ОУ»  от 06.10.2009  № 373 ,
                                                                     приказываю:

1. Утвердить форму договора о предоставлении обучающемуся начального общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования.

                                     Директор   школы:

Л.П. Постникова

МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
01 сентября     2011г.

           № 50

«О введении в действие и реализации образовательной

 программы начального общего образования

 МОУ «Синелипяговская СОШ»

 в соответствии с федеральным  государственным

  образовательным стандартом нового поколения».
              Приступить к реализации  образовательной программы  начального общего образования МОУ «Синелипяговская СОШ»  в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом с 01 сентября 2011 года.

                                     Директор   школы:

Л.П. Постникова

МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
01 сентября     2011г.

           № 52

 «Об утверждении Локальных актов, положений».

                         В соответствии  с приказом  Министерства образования и науки   Российской Федерации «Об утверждении и введении ФГОС в ОУ»  от 06.10.2009  № 373 ,                                             с законом  РФ «Об образовании» , Типовыми правилами ОУ, решением педагогического совета МОУ «Синелипяговская СОШ» от 30.08.2011 г., протокол № 23,

Приказываю:

1.  Утвердить Локальные акты, Положения, инструкции  в соответствии с федеральным государственным образовательным  стандартом  начального общего образования школы.

                                     Директор   школы:

Л.П. Постникова

МОУ «Синелипяговская СОШ»

Приказ
01 сентября     2011г.

           № 56

В связи с введением федерального государственного образовательного  стандарта  на начальную ступень обучения с 01.09. 2011 года,
                                              приказываю:

1. Перспективный план внутришкольного контроля  за введением и реализацией  образовательной программы НОО в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом – утвердить,

2.  План методической работы  методического объединения учителей начальной школы, обеспечивающей сопровождение введения  федеральных государственных образовательных стандартов , утвердить.

3.  Утвердить:

1) Образовательную программу начального общего образования,

2) Систему оценок и положение промежуточной аттестации,

3)  Программу духовно- нравственного воспитания,

4)  Программу культуры здоровья,

5) Программу коррекционной работы с обучающимися,

6) Программу внеурочной работы с обучающимися на 1 ступени обучения.

       4.     Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Мешулину Н.Н.

                                     Директор   школы:

Л.П. Постникова